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Protokoll Beredningsgrupp Hjälpmedel 

Datum: 2026-04-28 

Tid: 13.00-15.00  

Plats: Teamsmöte 

Närvarande: 
 
Ulrika Johansson, HMC 
Annelie Söderbäck, HMC 
Linn Alvén, MAR Eskilstuna kommun 
Lovisa Eklånge, Flens kommun 

 

 

 

 

 

 

 

Ej närvarande: 

 

 

 

Boel Jangren, Katrineholms kommun 
Åsa Fastrup, Strängnäs kommun 
Inge Jacobsen, HMC controller  
Anna Stefansdotter, Eskilstuna kommun 
Malin Nilsson, Nyköpings kommun 
Karoline Jansson MAR Nyköpings kommun 
Javier Pinto Castillo, Oxelösunds kommun 
Katarina Meijers, Region Sörmland 
Karin Lindell, Trosa kommun 
Liv Bjernerup Tinglöv, Region Sörmland 
Therese Rosenquist, Gnesta kommun 
Susanne Lundqvist, Vingåkers kommun 
Pernilla Öjemar Engström, Region Sörmland  
 
Isabella Piva Hultström, Strängnäs kommun, 
länsstyrgrupp 
Anna-Lena Olofsson, Vingåkers kommun 
Rose-Marie Hedlund, Region Sörmland  
Lena Karlsson Leksell, Gnesta kommun, länsstyrgrupp 
Monica Persson, Gnesta kommun 
 

Sekreterare: Annelie Söderbäck, HMC 
 
 

Mötets öppnande/ Ulrika 
 

1. Fastställande av dagordning/ Ulrika 
 

  
2. Föregående protokoll/ Annelie 

  
 Godkänns och läggs till handlingarna 
 
 



PROTOKOLL 

 

Datum 

2026-04-28 
Dokumentnummer 

Klicka här för att ange 
text. 

 

Region Sörmland Repslagaregatan 19 611 88 Nyköping 
Tel: 0155-24 50 00 E-post: post@regionsormland.se Org.nr: 232100 - 0032 

 
 SID 2(3) 

 
Informationspunkter  
 
 

3. Återkoppling kring rapporter över avlidna / Ulrika 
HMC kommer fortsättningsvis att göra en avstämning varje vecka vilket innebär att 
listor över avlidna personer med hjälpmedel, inte längre skickas ut. 
 

4. Visible Care-medarbetarstöd i telefonen-Återkoppling från verksamheterna 
Linn- Eskilstuna tittar igenom filmerna och vill komplettera med egna filmer (om det är 
möjligt). Ser behov av hjälpmedelsfilmer men är mer tveksam till vissa arbetsmoment. 
Lovisa- Positiv, Molift, return, betastöd, starlock/Roho (placering), stålyft, ortoser 
(knä, ländrygg,). Skickar in underlag till Annelie S som sammanställer.  
Strängnäs-  Har skickat in underlag till Annelie S med önskemål om flera produkter.  
Boel- Positiva till rena hjälpmedelsfilmer, ev hygienstol, glidlakan, roho, molift, sara 
stedy, fokus på vårdpersonal (ej förskrivare). 
HMC-sammanställer och tar upp på nästa BG så att vi bestämmer vilka filmer som 
behövs. 
 

5. Sortimentsöversyn / Ulrika och Annelie 
HMC har jobbat fram ett underlag på produkter som föreslås bli egenvårdsprodukter, 
d.v.s. egenansvar. De har även identifierat produkter som främst ses som 
fritidshjälpmedel. Ulrika visar skrivelsen och vilka hjälpmedel som föreslås tas bort. 
Kryckkäppar föreslås få en annan hantering genom försäljning till verksamheter och 
vidare till brukare. 
Linn- hur kan man hjälpa brukare att hitta produkter? 
Liv- vilka konsekvenser blir det om träningshjälpmedel tas bort? 
Åsa- önskar att antihalkduken ska finnas kvar i sortimentet. 
HMC tar med sig dessa åsikter och ser över om underlaget bör justeras. 
 

6. Avgifter för barn-förslag / Ulrika 
HMC har gjort en omvärldsspaning och 20 av 21 regioner har inga egenavgifter för 
barn. Endast Sörmland har detta. Barnkonventionen säger att avgifter för barn inte 
ska utgå vid insatser för barn med funktionshinder, utan ska vara avgiftsfritt. 
Beredningsgruppen ställer sig bakom förslaget. 
 

7. Ekonomi / Inge 
Resultat Q1: -551 tusen kronor. Underskottet beror främst på intäkter från handel:  
försäljning samt försäljning med retur. Färre förskrivningar. Även en högre grad av 
kassationer än vad som ligger i budget.  
Påminner om kontaktpersoner från respektive huvudman för kontakt kring 
budgetfrågor. Skicka in kontaktuppgifter till Inge. 
 

8. Status kring utformning av lånebrev / Ulrika och Annelie 
Beredningsgruppen ställer sig bakom. HMC ser till att det nya lånebrevet läggs upp 
på samverkanswebben. Ska även skickas med vid nyförskrivningar. 
 

9. ”Privathyra” återkoppling efter kontakt med fritidsbanken / Annelie och Ulrika 
Fritidsbanken är positiv till att ta emot vissa hjälpmedel i sin verksamhet. Har haft ett 
samarbete med region Skåne med gott resultat. HMC avser börja med några få 
hjälpmedel, tex manuell rullstol, rollator och toalettförhöjning. Kan sedan komplettera 
med fler produkter om det faller väl ut. Fritidsbanken är måna om att produkterna 
verkligen används och inte blir stående. Linn: önskar även en return. Kanske kan 
fritidsbanken vara intresserad av produkter som finns med i sortimentsöversynen och 
som föreslås tas bort. Önskar förankra i verksamheterna innan beslut. 
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Diskussionspunkter 
 

10 Återlämning av hjälpmedel-statusrapport från verksamheterna / Alla 
Filmen ”Vårstädning” är delad och visas i verksamheterna. I Flen jobbar 
rehabassistenter lite extra med att få tillbaka hjälpmedel. Bra idé att informera 
begravningsfirmor. 
Pernilla: Filmen rullar på samtliga vårdcentraler. 
Anna: Rehabassistenter jobbar med extra fokus på returer. 
Linn: Hemtjänst har det på sin checklista vid nya kontakter. 
Liv: Frågar extra om hjälpmedel i samband med vårdplaner. 
 

 
Beslutspunkter 
 

11. Förslag-förändrat sortiment, Hygienstol med elfunktion / Annelie 
Genomgång av inkommet förslag om att ta in hygienstol med elfuktion i sortimentet. 
Beredningsgruppen bifaller förslaget 

  
12. Förslag-förändrat regelverk samt debiteringsform, Bellman Visit väckarklocka / 
Annelie 

Genomgång av inkommet förslag att dels utöka förskrivningsrätten av hjälpmedlet 
även för leg arbetsterapeuter samt att även ändra debiteringsform från månadshyra 
med klinikansvar till region månadshyra. Beredningsgruppen bifaller förslaget. 
 
 

  
 Övriga frågor 
  

Eva-stöden, hur ska dessa hanteras? – Linn: HMC redogör för status kring Eva-
stöden. Inväntar besked från upphandlande region (Västmanland)som har dialog med 
upphandlare och leverantör. HMC återkommer när ny information finns. 

 Lambåpat. – madrasser, hänvisning till en rutin som inte finns – Linn 
Tidigare fanns förslag på rutin att kommunen tar ärenden kring madrasser till 
lambåpatienter men finns ej. Då förslaget kom från paramedicin och Rose-Marie är 
frånvarande på mötet så tar Linn direktkontakt med Rose-Marie ang detta. 
Innowalk-hantering av produkten framöver /Liv: Redogör för hur habiliteringen ser på 
sina möjligheter att ta över ansvar för produkten. Önskar att HMC fortsätter ansvara 
för hantering, inköp och utprovningar. 

 Tas upp till nästa BG. Underlag från HMC tas fram. 
 
 
 

 
Nästa beredningsgruppsmöte: 9/6 2026 kl. 13.00-15.00, Teams 

 
 

 
  


